
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

N. 509 Registro Generale del 26 giugno 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 
 

Registro dell’Area n. 120 del 26 giugno 2024 
 

 
Il Capo Area SCEVOLA Fabio Mario 

 
 
OGGETTO : Impegno per extracopie relative noleggio semestrale sistemi multifunzione usati - 
Kyocera document solutions Italia SPA - CIG ZE93B0149E 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 339 del 04/05/2023 ad oggetto “Affidamento diretto ed 
impegno di spesa per noleggio semestrale sistemi multifunzione usati - Kyocera document solutions 
Italia SPA - CIG ZE93B0149E” 
TENUTO conto che il noleggio dei sistemi sopracitati è iniziato il 12/4/2023 e si è concluso il 
11/10/2023 e che non sono state ritirate del fornitore fino alla consegna dei nuovi sistemi avvenuta 
il 10/1/2024 
TENUTO conto che il noleggio avveniva alle medesime condizioni della convenzione Consip 
“Fotocopiatori 28” per cui è necessario saldare le extracopie; 
VISTA la comunicazione del fornitore, verificata da servizio informatico, che riporta un costo 
complessivo per le extracopie (bianco e nero – colore) dal 12/4/2023 al 10/1/2024 di € 831,14 (IVA 
esclusa; 
VERIFICATO dal Servizio Informatico che il costo riportato è corretto sulla base dei contatori 
stampe effettuate comunicati; 
RITENUTO opportuno provvedere all’impegno dei fondi; 
Visto lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i. 

 
DETERMINA  

1) di impegnare a favore della Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., sede legale in via 
Monfalcone 15, Milano, P. IVA 02973040963, C.F.01788080156- la spesa relativa al saldo delle 
extracopie pari a  € 831,14 + 182,85 IVA 22% come da tabella che segue: 

 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
ZE93B0149E 2024 923 01031 240 246 99 U.1.03.01.02.999 1.013,99 

2) di provvedere alla conseguente liquidazione senz’altro provvedimento a ricevimento delle 
fatture, nei limiti dell’impegno assunto, previa apposizione del visto di regolarità tecnica, il quale 
presuppone la regolarità del DURC ai fini del pagamento. 
 
 

 

 Il Capo Area 
SCEVOLA Fabio Mario 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


